MH'. Βασιλεία Ἰωράμ.

ἢ Μετὰ Ἰωσαφάτ ἐβασίλευσε Ἰωράμ, υἱὸς αὐτοῦ,  
 καὶ ἐποίησε τὸ πονηρὸν ἐνώπιον Κυρίου· πρὸς δὲ  
 καὶ τοὺς ἐξ ἀδελφῶν 153 αὐτοῦ ἀποκτείνας ἀπέ-  
 θανε δυσεντερικῶς, βασιλεύσας ἔτη η'.

MΘ'. Βασιλεία Ὀχοζίου.

ἢ Μετὰ τοῦτον ἐβασίλευσεν Ὀχοζίας, υἱὸς αὐτοῦ,  
 καὶ ἐπέλησε τὸ πονηρὸν ἐνώπιον Κυρίου, καὶ  
 ἀπέθανεν αὐτὸν Ἰηοῦ, βασιλεύσαντα ἔτος α'.

N'. Βασιλεία Γοθολίας.

ἢ Μετὰ δὲ Ὀχοζίαν ἐβασίλευσε Γοθολία, ἡ μήτηρ  
 αὐτοῦ, καὶ ἀποκτείνασα πάντας τοὺς υἱοὺς Ὀχοζίου  
 παρεκτός νηπίου ἑνὸς διασωθέντος παραδόξως ὑπὸ  
 τῆς γυναίκος Ἰωδαὶ τοῦ Ἰαρέως· αἰφνίδιον τὸ  
 ἀποκακρυμμένον παιδίον Ἰωᾶς ἀναγορεύεται βασι-

set annos quinque et viginti. Propter ejus amicitiam et foedus cum Achab, ait ad eum propheta Jehu filius Hanani : « Rex Josaphat, si huic quere odit Dominus amicitia jungeris, idcirco veniet super te ira Domini; nisi bona opera inventa sunt in te eo quod abstuleris lucos de terra Juda, et praepraveris cor tuum ut requireres Dominum, et inventum est cor tuum perfectum apud Dominum. Itaque pepercit tibi Dominus etsi « percussit opera tua et contrivit naves tuas. » Exinde discimus Deum cum justitia poenas commetiri peccatis et aequam ferre sententiam. Quae cum noverimus, nos igitur decet fugere impiorum amicitiam ac familiaritatem, nullum enim commercium lucis cum tenebris, neque virtutem cum nequitia, cum latrone, cum adultero virum justum partem habere oportet. Unde ait Scriptura : « Nonne qui oderunt te, Domine, oderam, et super inimicos tuos tabescebam? Perfecto odio oderam illos et inimici facti sunt mihi. Facientes praevagationes odivi, non adhæsit mihi cor pravum. » Quia servi Dei peccantes, quae est hominis natura, venia digni aestimantur propter virtutes quas primo coluerunt; in divitiis autem bonisque terrenis a divina justitia puniuntur ob peccata sua, sed poena non tam manifesta est. Maxime autem cum alii peccatores justis cohabitant, propter justitiam misericors Dominus non facere solet quod in Josaphat et Paulo fecit per contritionem et amissionem navis. Unde ad eos qui cum ipso tempestate in mari perturbabantur, Paulus ait : « Oportebat quidem, o viri, audito me; non tollere a Creta, lucrique facere injuriam hanc et jacturam. Et nunc suadeo vobis bono animo esse; amissio enim nullius animæ erit ex vobis praeterquam navis. »

XLVIII. Regnum Joram.

Post Josaphat regnavit Joram filius ejus, fecitque malum in conspectu Domini; occidit autem fratres suos sex et mortuus est dysentericus cum regnasset annos octo.

XLIX. Regnum Ochosiæ.

Post hunc regnavit Ochosias filius ejus et fecit malum in conspectu Domini, et occisus est a Jehu cum regnavisset annum unum.

L. Regnum Gotholias.

Post Ochosiam regnavit Gotholias, mater ejus, occiditque omnes filios Ochosiæ praeter unum natum minium qui contra spem salvatus est ab uxore Joiadæ magni pontificis. Qui puer Juas nomine diu absconditus rex acclamatus est a sacerdote Joiada omni-

Variæ lectiones et notæ.

\* II Par. xix, 2, 3. \* II Par. xx, 37. ἢ μεμαθηκότας? \* Ps. cxxiv, 21, 22. \* Ps. ci, 3, 4. ἢ εἰώθει? \* ἢ δὲ διὰ τῆς ced. \* Act. xxvii, 21-22. ἢ 863 (4291) II Reg. viii, 17; II Par. xvi, 5, 6. ἢ 856-855 (4299-4300) Ced. 179, 13. Reg. viii, 26; II Par. xxii, 2. ἢ Ced. 186, 17-20? Glyc. 357, 18-358, 4; II Reg. xi, 3; II Par. xxii, 12.

que populo, annos natus septem. Omniaque populus A gavisus est et urbs requievit. Occiderunt autem Gothuliam in domo regis cum regnasset annos sex.

### LI. Regnum Joas.

Post Gotholiam regnavit Joas Ochosizæ filius annos septem natus et initio fecit bonum in conspectu Domini; postea vero conversus ad malum, occisus est in domo sua cum regnasset annos quadraginta. Quoadiu enim edocebatur a Joiada sacerdote qui propter multam pietatem suam annos vitæ centum triginta complevit, bene et recte regnabat. Post autem obitum divini sacerdotis, cum ad impietatem declinasset, occidit Zachariam prophetam et filium magistri sui. Ait enim Scriptura: « Spiritus itaque Dei induit Zachariam filium Joiadæ sacerdotis et stetit in conspectu populi et dixit eis: Hæc dicit Dominus: Quare transgredimini præceptum Domini, quod vobis non proderit et dereliquistis Dominum ut dereliquerit vos? Qui congregati adversus eum miserunt lapides juxta regis imperium in atrio domus Domini. Et non est recordatus Joas rex misericordie quam fecerat Joiada pater illius secum, sed interfecit filium ejus. Qui cum moreretur ait: « Videat Dominus et requirat. » Et post hæc surrexerunt contra eum servi sui in ultionem sanguinis filii Joiadæ sacerdotis et occiderunt eum in lectulo suo. Quo tempore Sibylla illa Cumana celebrabatur et Lycurgus leges Lacedæmonibus dabat, Iphitusque Olympi- C ops constituebat Judæos.

### LII. De Eleemosyna.

Vir erat in Israel dives et misericors qui, cum adisset quemdam e magistris et aperisset Sapien- tiam Salomonis, subito invenit: « Veneratur Domino qui miseretur pauperis. » Itaque in se descen- dens et compunctus animus abiit et vendidit omnibus suis divisit pretium pauperibus, præter duos num- mos. Cum ergo factus esset omnino pauper nullusque ejus miseretur, Deo eum tentare cogitante, tandem in se dicit humiliatus: Ibo Jerusalem et causam meam agam coram Domino eo quod deluserit me, disper- dens bona mea. Cum igitur iter faceret, vidit duos viros inter se certantes de possessione invenit D lapidis pretiosi. Ad quos ait: Quare certatis, fratres? Date mihi lapidem hunc et duos nummos accipite. Illi autem libentissime lapidem concesserunt; quanti enim valeret lapis ignorabant. Venit igitur Jerusalem lapidem secum gestans, cumque eum ostendisset aurifici, vix viso lapide aurifex surrexit et adoravit. Astonitus, ubi divinum et sanctum lapidem tantæ pretii reperisset, interrogabat. Ecce